PORTARIA N.º 1043/2022 - REITORIA/UNESPAR

Concede promoção para Classe de
Professor Associado A, aos professores
lotados nos Campi da Universidade
Estadual do Paraná – UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando a Lei

Complementar Estadual nº 231/2020, considerando o artigo 12 da Lei nº

11.713 de 07 de maio de 1997, a Lei nº 21.118 de 30 de junho de 2022, o

Despacho de Autorização Governamental de 29 de agosto de 2022,

publicado no Diário Oficial nº 11.249, contido no protocolado nº 18.492.927-9

e o protocolo nº 19.428.524-8;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Promoção para Classe de Professor Associado A, aos
professores abaixo relacionados, no cargo de Professor de Ensino Superior,

lotados nos Campi da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR.

- Campus de Apucarana

Protocolo Nome RG De Para

18.884.245-3 Eromi Izabel Hummel 4.024.536-7 Adjunto D Associado A

- Campus de Campo Mourão

Protocolo Nome RG De Para

18.430.959-9 Mario Candido de Athayde

Junior

3.368.214-0 Adjunto D Associado A

18.613.073-1 Fabiane Freire França 9.272.461-1 Adjunto D Associado A

- Campus de Curitiba I

Protocolo Nome RG De Para

19.100.082-0
Ana Lucia de Lima Pazos

Vasquez
1.100.111-4 Adjunto D Associado A

19.130.383-0 Eveline Favero 13.939.159-4 Adjunto D Associado A

- Campus de Curitiba II

Protocolo Nome RG De Para

18.238.441-0 Alvaro Henrique Borges 13.258.309-9 Adjunto D Associado A

18.346.315-2 Rosemeri Rocha da Silva 7.360.264-5 Adjunto D Associado A

18.646.522-9 Claudia Priori 6.355.501-0 Adjunto D Associado A

18.880.119-6 Salete Paulina Machado Sirino 3.783.403-3 Adjunto D Associado A

- Campus de Paranaguá

Protocolo Nome RG De Para

19.050.023-3 Claudio Nogas 2.062.655-0 Adjunto D Associado A

- Campus de Paranavaí

Protocolo Nome RG De Para

18.567.234-4 Neide de Almeida Lança

Galvão Favaro

4.024.058-6 Adjunto D Associado A

- Campus de União da Vitória

Protocolo Nome RG De Para

18.669.845-2 Carla Andreia Lorscheider 7.261.202-7 Adjunto D Associado A

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.
Gabinete da Reitoria, 09 de setembro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

Reitora